[image: Герб Красн]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	     от
	27 сентября 2023 г.
	№
	       792

                                                                   г.Красноармейск

	О создании Муниципального координационного совета по взаимодействию с региональным отделением Российского движения детей и молодежи «Движение первых», местными первичными отделениями в  Красноармейском  муниципальном районе

     В соответствии с частью 8 статьи 6 Федерального закона от 14 июля 2022 года № 261-ФЗ «О российском движении детей и молодежи», во исполнение пункта 3.2. Протокола совещания по реализации молодежной политики от 26.04.2023 года, а  так же Устава Красноармейского муниципального района администрация Красноармейского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Создать Муниципальный координационный совет по взаимодействию с региональным отделением Российского движения детей и молодежи «Движение первых», местными первичными отделениями в Красноармейском муниципальном районе (далее – Кординационный  совет).
     2. Утвердить:
2.1. Положение о Муниципальном координационном совете по взаимодействию с региональным отделением РДДМ «Движение первых», местными первичными отделениями в Красноармейском муниципальном районе (Приложение 1);
2.2. Состав Муниципального координационного совета по взаимодействию с региональным отделением РДДМ «Движение первых», местными первичными отделениями в Красноармейском муниципальном районе (Приложение 2).
    3.Организационно-контрольному отделу администрации Красноармейского муниципального района опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (krasnoarmeysk64.ru);
       4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования);
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Красноармейского муниципального района Наумову Е.В.

	Глава Красноармейского
муниципального района                                                                        А.И. Зотов

[bookmark: _GoBack]

   Приложение 1
к постановлению Главы
Красноармейского муниципального  района
                      от 27 сентября 2023 года № 792

Положение
о Муниципальном координационном совете по взаимодействию
с региональным отделением Российского движения детей и молодежи
«Движение первых», местными первичными отделениями в Красноармейском муниципальном районе

1. Общие положения

       1.1 Муниципальный координационный совет по взаимодействию с региональным  отделением Российского движения детей и молодежи «Движение первых», местными первичными отделениями в Красноармейском муниципальном районе (далее – Координационный совет) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, образованным в целях координации деятельности органов местного самоуправления Красноармейского муниципального района, общественных объединений; содействия региональному  общественно - государственному движению детей и молодежи, а также для решения иных вопросов, связанных с деятельностью РДДМ «Движение первых» в Красноармейском  муниципальном районе.
        1.2 В своей деятельности Координационный совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Саратовской области и иными нормативными правовыми актами Саратовской области, муниципальными правовыми актами Красноармейского муниципального района, а также настоящим Положением.

1. Цели и задачи Кординационного совета

1. Целями деятельности Кординационного совета  являются:
1. координация и мониторинг деятельности местных первичных отделений РДДМ «Движение первых», создаваемых на территории Красноармейскогомуниципального района;
1. содействие в разработке и реализации мероприятий регионального отделения РДДМ «Движение первых», местных первичных отделений Красноармейского муниципального района;
1. оказание поддержки местным первичным отделениям РДДМ «Движение первых», в том числе их взаимодействие с муниципальными учреждениями и иными организациями;
1. иные цели, определенные пунктом 1 статьи 2 Федерального закона от 14 июля 2022 года № 261-ФЗ «О российском движении детей и молодежи» (далее – Федеральный закон № 261-ФЗ).
 2.2. Основными задачами Кординационного совета являются:
1. осуществление взаимодействия с региональным отделением РДДМ «Движение первых», а также местными первичными отделениями Красноармейского муниципального района;
1. содействие осуществлению профессиональной ориентации, с привлечением организаций - работодателей, осуществляющих свою деятельность на территории Красноармейского муниципального района;
1. вовлечение в работу регионального отделения РДДМ «Движение первых», местных  первичных отделений,  детско-юношеские и молодежные объединения, осуществляющие социально значимую
деятельность на территории Красноармейского муниципального района;
1. осуществление взаимодействия с образовательными организациями, научными центрами и профессиональными сообществами в целях изучения тиражирования лучших практик, методик по вопросам воспитания детей и молодежи в Красноармейском муниципальном районе;
1. мониторинг и подготовка рекомендаций целевой поддержки перспективных детских и молодежных инициатив и проектов, в том числе за счет средств местного бюджета;
1. участие 	в 	оценке 	заявок, 	представляемых 	на 	конкурсы, организованные в рамках деятельности  РДДМ «Движение первых»;
1. содействие развитию институтов наставничества и тьюторства в целях совершенствования подходов работы с детьми и молодежью.

3. Состав и структура

3.1. Состав Координационного совета и внесение в него изменений утверждается постановлением Главы  Красноармейского муниципального района.
3.2. Координационный совет состоит из председателя Координационного совета, заместителя председателя Координационного совета, ответственного секретаря и членов Координационного совета.
3.3. Председателем Координационного совета является Глава  Красноармейского муниципального района.
3.4. Заместителем председателя Координационного совета является  Первый  заместитель главы администрации Красноармейского муниципального района.
3.5. Ответственный секретарь определяется решением Координационного совета по представлению председателя Координационного совета.
3.6. Координационный совет вправе формировать из состава своих членов профильные группы в соответствии с основными целями и задачами Координационного совета.
3.7. Члены Координационного совета осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

4. Организация работы Координационного совета

1. 4.1. Координационный совет для достижения своей цели и основных задач взаимодействует с органами, структурными подразделениями, участниками РДДМ «Движение первых», а также представителями образовательных организаций, научных центров, общественных организаций и объединений Красноармейского района  и  других районов Саратовской области.
      4.2.  Координационный совет проводит заседания по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
     4.3. Председатель Координационного совета председательствует на заседаниях Координационного совета, подписывает протоколы заседаний, и  иных мероприятий, организуемых в соответствии с основными целями  и  задачами  Координационного совета.
    4.4. Ответственный секретарь Координационного совета организационно обеспечивает работу Координационного совета, готовит рабочие материалы к заседаниям, готовит и подписывает протоколы заседаний Координационного совета.
    4.5. Члены Координационного совета:
4.5.1. Участвуют в деятельности Координационного совета.
4.5.2. Готовят информационно-аналитические материалы, содержащие предложения по совершенствованию деятельности местных первичных отделений РДДМ «Движение первых»;
4.5.3. Вносят предложения по вопросам, обсуждаемым в рамках компетенции Координационного совета;
4.5.4. Участвуют в работе Координационного совета лично;
4.6. Члены Координационного совета могут обратиться с инициативой по рассмотрению вопросов, относящихся к компетенции Координационного совета, направив ответственному секретарю свои предложения;
4.7. Координационный совет правомочен принимать решения по рассматриваемым вопросам при участии в заседании больше половины членов Координационного совета;
4.8. Решение считается принятым, если за него проголосовало больше половины членов Координационного совета, присутствующих на заседании. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председатель Координационного совета;
4.9. Решения Координационного совета оформляются протоколом;
4.10. Члены Координационного совета могут участвовать в заседаниях дистанционно с помощью электронных либо иных технических средств, если при этом используются способы, позволяющие достоверно установить лицо, принимающее участие в заседании, участвовать ему в обсуждении вопросов повестки дня и голосовать.
4.11. В случае дистанционного участия в заседании Координационного совета аутентификация участников заседания производится способом, указанным в сообщении, которое направляется каждому из членов соответствующего органа вместе с повесткой дня предстоящего заседания по адресу (почтовому или электронному), указанному членом соответствующего органа.
4.12. Решения Координационного совета могут быть приняты без проведения заседания (заочное голосование) посредством отправки, в том числе с помощью электронных либо иных технических средств, более чем 50 процентами от общего числа членов Координационного совета, документов, содержащих сведения об их голосовании.
4.13. Организационно-техническое обеспечение деятельности Координационного совета осуществляется управлением образования администрации Красноармейского муниципального района.

 .

Приложение 2

к  постановлению Главы
                      Красноармейского муниципального
      района
                            от 27 сентября 2023 г. № 792

Состав
Муниципального координационного совета по взаимодействию с региональным отделением Российского движения детей и молодежи
«Движение первых», местными первичными отделениями в Красноармейском муниципальном районе

	Зотов А.И.
	Глава Красноармейского муниципального района, председатель муниципального координационного совета

	Наумова Е.В.
	Первый заместитель главы администрации Красноармейского муниципального района, заместитель председателя муниципального координационного совета

Шубина Ю.Ю.

Члены Совета:

Начальник отдела по социальной  политике, охране  труда  и  трудовым  отношениям администрации Красноармейского муниципального района, секретарь муниципального
координационного совета

	Шишлова И.П.
	Директор муниципального бюджетного учреждения «КМЦ системы образования»

	Кузнецова Е.В.
	Начальник отдела культуры Красноармейского муниципального района

	Хаджиев Т.М-Б.

	Помощник Главы   администрации Красноармейского муниципального района

	Суздаль А.С.

	Начальник ОМВД России по Красноармейскому муниципальному району
(по согласованию)

	Самойлов С.С.
	Главный государственный инспектор Красноармейского района Саратовской области по пожарному надзору (по согласованию)

	Матяшова О.В.
	Директор ГБУ СО «Красноармейский центр Семья» (по согласованию)

	Корчажкина Л.О.
	Директор ГБУ ДО ДШИ г. Красноармейска СО (по согласованию)

	Назаров М.В.
	Директор КАСК филиала РАНХиГС (по согласованию)

	Куприянова Т.В.
	Директор  МБУ ДО "ДЮСШ №1 г. Красноармейска"

image1.png